

ÅRSRAPPORT 2024



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17 - 29

Selskabet

Andersen & Heegaard El A/S
Knudslundvej 33
2605 Brøndby
Hjemsted: Brøndby
CVR-nr.: 39 76 73 76
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Mads Bengtsson

Bestyrelse

Frank Bech
Kasper Skaaning
Mads Bengtsson

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Andersen & Heegaard El A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 21. februar 2025

Direktionen

Mads Bengtsson

Bestyrelsen

Frank Bech
Formand

Kasper Skaaning

Mads Bengtsson

Til kapitalejerne i Andersen & Heegaard El A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Andersen & Heegaard El A/S for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Nettoomsætning	280.538	135.818	110.347	56.726	24.534
----------------	---------	---------	---------	--------	--------

Bruttofortjeneste	122.933	69.959	54.282	32.103	12.051
-------------------	---------	--------	--------	--------	--------

Resultat af primær drift	4.499	7.204	3.217	3.086	-934
--------------------------	-------	-------	-------	-------	------

Finansielle poster i alt	-338	-387	-229	-239	-245
--------------------------	------	------	------	------	------

Resultat før skat	4.161	6.817	2.988	2.847	-1.179
-------------------	-------	-------	-------	-------	--------

Årets resultat	3.233	5.310	2.327	2.218	-920
----------------	-------	-------	-------	-------	------

Balance

Samlede aktiver	69.638	41.688	29.218	25.779	13.795
-----------------	--------	--------	--------	--------	--------

Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.792	1.311	3.097	698	2.001
--	-------	-------	-------	-----	-------

Egenkapital	12.749	9.515	4.205	1.878	-340
-------------	--------	-------	-------	-------	------

Nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	29%	77%	77%	288%	-763%
----------------------------	-----	-----	-----	------	-------

Soliditet

Soliditetsgrad	18%	23%	14%	7%	-2%
----------------	-----	-----	-----	----	-----

Selskabet har ændret regnskabspraksis fra funktionsopdelt resultatopgørelse til artsopdelt resultatopgørelse i 2021. Sammenligningstallene er som følge heraf tilpasset for hoved- og nøgletaloversigt.

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Et år med vækst, fællesskab og partnerskab

Vækst har i allerhøjeste grad sat sit præg på året 2024 i Andersen & Heegaard. Fællesskab og partnerskab sikrer os et tilfredsstillende tilbageblik, hvor vores engagement har skabt succes både i og uden for organisationen. Vi har praktiseret holdsport på højeste plan over alle linjer, over hele landet. Det er denne kultur og vores dygtige medarbejdere, der bærer Andersen & Heegaard stabilt ind i 2025.

Vi har fordoblet omsætningen i 2024, og lander på en omsætning på 280 mio. kr. Tallene er et resultat af mange nye lokationer og større projekter. Årets vækst har langt overgået vores forventninger og har accelereret med en uforudsigelig fart.

Den heftige vækst har krævet store investeringer og mange nye ansættelser, hvilket har indflydelse på vores resultat, som er faldet fra 6,8 mio. kr. i 2023 til 4,2 mio. kr. i 2024. Resultatet er derfor lavere end de udmeldte forventninger i 2023. Væksten taget i betragtning er vores resultat tilfredsstillende og udgør et solidt økonomisk fundament for de kommende år.

2024 har været fyldt med både faglige og sociale højdepunkter. På tværs af virksomheden har vi arbejdet med store og betydningsfulde projekter, og vi runder stolt af med at blive prækvalificeret til Danmarks største renoveringsprojekt; Nationalbanken. Det er en anerkendelse af vores tekniske kompetencer og evne til at være en strategisk partner.

Det er derfor en fyldt ordrebog, vi åbner her i 2025.

Branchens udvikling og vores tilpasning

I 2024 har partnerskabstankegangen og transparens fået en mere markant betydning i branchen. Pris er for længst blevet et ligestillet parameter i rækken med blandt andet bæredygtighed og samarbejde. Det giver os bedre muligheder for at levere fagligt og teknisk stærke løsninger, fremfor at tilpasse virkeligheden til teorien. Det har vi oplevet på tæt hold på et af årets mest betydningsfulde projekter for en ny stor kunde inden for pharmaindustrien. Det er erfaringer, vi glæder os til at gøre brug af fremadrettet.

Manglen på faglært arbejdskraft er fortsat en af vores største udfordringer, og det understreger behovet for at gøre faguddannelser mere attraktive. Vi har påtaget os et ansvar her, blandt andet ved at skabe endnu flere lærepladser.

I 2024 fik vi næsten fordoblet antallet af lærlinge i Andersen & Heegaard. Det er vi stolte af, og det vil vi fortsat arbejde målrettet med. Det betyder, at vi i 2025 vil øge vores andel af lærlinge i medarbejderstaben fra 16% til 25%.

Resultater på tværs af bundlinjerne

Der er vækst at spore på tværs af alle bundlinjer, og i medarbejderstaben alene har vi oplevet en eksplosiv vækst på hele 77%. Vores engagement i den grønne omstilling er blevet understøttet af en solid vækst i elbilflåden og en mere effektiv udnyttelse af ressourcer gennem deleøkonomi på blandt andet værktøj.

På det sociale område har vi igangsat et uddannelsesprogram for vores store ledergruppe. Vi vil styrke de ledelsesmæssige kompetencer på tværs af forretningen og fastholde vores unikke DNA. ESG er meget mere end miljødimensionen, som oftest er den fremtrædende og højest prioriterede. Det er den også i Andersen & Heegaard, men vi oplever en stigende interesse og udvikling på vores sociale ansvar. Alle områder er lige vigtige, og vi har lavet ambitiøse målsætninger for de kommende år, som vi i fællesskab skal arbejde på at indfri.

Fremtidens muligheder og prioriteringer

Med udsigt til 2025 ser vi et rekordår for byggebranchen, og vi er klar til at gribe de muligheder, der følger med. Den grønne omstilling vil forblive en vigtig strategisk prioritet, og vi ser frem til at hjælpe vores kunder med at reducere CO2-aftrykket fra deres bygninger. Det er her, vi som entreprenør, kan gøre en betydningsfuld forskel.

Vores øgede fokus på pharmaindustrien og ydelserne af landsdækkende service gør Andersen & Heegaard til en mere attraktiv forretning for nye kompetencer. Andre uddannelsesmæssige profiler som ingeniører og akademikere får en større indflydelse på udviklingen af vores forretning, og vi har behov for mangfoldigheden af fagligheder. Alle fagligheder er lige vigtige og vi glæder os til at byde endnu flere velkommen i det kommende år.

I 2025 kommer vi til at mærke helårseffekten af alle de gode tiltag og udviklinger, vi har gjort os i 2024. Vi kommer også til at mærke effekten af at have fået dobbelt så mange gode, nye kollegaer. Det skal kunne ses på vores kommende resultat uden at koste på vores kultur og trivsel, og for 2025 forventer vi et resultat i spændet 16-20 mio. kr.

2025 på A&H-måden

Når jeg ser tilbage på 2024, er jeg mest stolt af, at vi har formået at vækste på både top- og bundlinje, samtidig med at vi har bevaret vores flade struktur og jordnære kultur. Det er en følelse, jeg bliver bekræftet i, når jeg ser samarbejdet mellem vores fag, når jeg hører dialogen mellem kollegaer eller når jeg taler med en af årets nye lærlinge. Vores grundlæggende DNA lever videre, og det er denne stærke kultur, der sikrer vores fortsatte succes.

Vi går ind i 2025 med solide byggesten og ambitiøse planer for fremtiden. Tak til alle medarbejdere, nye som gamle, for deres dedikation og engagement. Vi gør det på A&H-måden, og det skal vi fortsætte med.

Finansielle risici

Selskabet er eksponeret over for materialeprisstigninger, da vi benytter materialer med svingende priser. Materialeprisrisikoen afdækkes i aftalegrundlaget på en række større kontrakter, så risikoen minimeres. Påvirkningen på selskabets resultat har derfor hidtil været begrænset.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Nettoomsætning	280.538.286	135.817.901
	Andre driftsindtægter	1.921.480	3.193.782
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-126.273.595	-52.957.844
	Andre eksterne omkostninger	-33.253.101	-16.095.011
	Bruttofortjeneste	122.933.070	69.958.828
2	Personaleomkostninger	-117.609.471	-61.893.090
	Resultat før af- og nedskrivninger	5.323.599	8.065.738
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-824.369	-680.601
	Andre driftsomkostninger	0	-181.243
	Resultat af primær drift	4.499.230	7.203.894
	Finansielle indtægter	11.070	10.674
3	Finansielle omkostninger	-349.241	-397.473
	Resultat før skat	4.161.059	6.817.095
	Skat af årets resultat	-927.840	-1.506.897
	Årets resultat	3.233.219	5.310.198
4	Forslag til resultatdisponering		

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.394.639	2.037.859
5	Materielle anlægsaktiver i alt	2.394.639	2.037.859
	Anlægsaktiver i alt	2.394.639	2.037.859
	Fremstillede varer og handelsvarer	505.000	290.000
	Varebeholdninger i alt	505.000	290.000
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.767.263	5.434.952
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.304.655	32.875.950
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.711	60.051
	Tilgodehavende selskabsskat	2.978.894	0
	Andre tilgodehavender	900.556	175.026
7	Periodeafgrænsningsposter	1.549.427	589.731
	Tilgodehavender i alt	66.617.506	39.135.710
	Likvide beholdninger	120.961	223.997
	Omsætningsaktiver i alt	67.243.467	39.649.707
	Aktiver i alt	69.638.106	41.687.566

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.248.607	9.015.388
Egenkapital i alt		12.748.607	9.515.388
9	Hensættelser til udskudt skat	6.471.870	2.565.136
Hensatte forpligtelser i alt		6.471.870	2.565.136
10	Leasingforpligtelser	204.769	418.440
10	Anden gæld	836.805	838.795
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.041.574	1.257.235
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	72.285	210.626
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	10.769.766	4.279.137
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.754.304	12.740.290
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.687.575	5.209.209
	Anden gæld	12.092.125	5.910.545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		49.376.055	28.349.807
Gældsforpligtelser i alt		50.417.629	29.607.042
Passiver i alt		69.638.106	41.687.566
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	500.000	9.015.388	9.515.388
Forslag til resultatdisponering	0	3.233.219	3.233.219
Saldo pr. 31.12.24	500.000	12.248.607	12.748.607

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2024 DKK	2023 DKK
Erstatning	Andre driftsindtægter	0	1.518.105
I alt		0	1.518.105

Andre driftsindtægter vedrørte sidste år erstatning i forbindelse med reklamation over indkøbte varer. Henset til beløbets størrelse og karakter er det indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	99.850.628	52.895.831
Pensioner	12.280.086	6.565.280
Andre omkostninger til social sikring	1.776.712	1.101.565
Andre personaleomkostninger	3.702.045	1.330.414
I alt	117.609.471	61.893.090

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	176	109
--	-----	-----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.936.427	1.124.779
--------------------------------------	-----------	-----------

	2024	2023
	DKK	DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	86.521	77.893
Renteomkostninger i øvrigt	134.167	221.314
Øvrige finansielle omkostninger	128.553	98.266
I alt	349.241	397.473

4. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	3.233.219	5.310.198
I alt	3.233.219	5.310.198

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	3.406.840
Tilgang i året	1.792.203
Afgang i året	-1.260.498
Kostpris pr. 31.12.24	3.938.545
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-1.368.981
Afskrivninger i året	-824.369
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	649.444
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-1.543.906
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	2.394.639
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	274.013

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	213.922.098	83.215.104
Acontofaktureringer	-213.924.601	-82.059.289

Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-2.503	1.155.815
---	--------	-----------

Igangværende arbejder for fremmed regning	10.767.263	5.434.952
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-10.769.766	-4.279.137

I alt	-2.503	1.155.815
-------	--------	-----------

7. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	1.549.427	589.731
---------------------------------	-----------	---------

I alt	1.549.427	589.731
-------	-----------	---------

8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	500.000	500.000

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

9. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.24	2.565.136	1.058.239
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	3.906.734	1.506.897
Udskudt skat pr. 31.12.24	6.471.870	2.565.136

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	432.018	294.319
Tilgodehavender	8.264.806	3.462.788
Skattemæssige underskud	-2.224.954	-1.191.971
I alt	6.471.870	2.565.136

10. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Leasingforpligtelser	72.285	0	277.054	629.066
Anden gæld	0	836.805	836.805	838.795
I alt	72.285	836.805	1.113.859	1.467.861

11. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på 2-61 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 22.461.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet de for branchen normale garantier. Stillede arbejdsgarantier udgør i alt t.DKK 16.176.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 har selskabet afgivet virksomhedspant for nom t.DKK 3.000 Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.24 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 2.395
- Varebeholdninger t.DKK 505
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 50.305

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Andersen & Heegaard A/S, Brøndby Frank Bech, Arinsal Frank Bech Holding ApS	Moderselskab Ultimativ ejer Stemmearjoritet

Transaktioner	Relation	2024 DKK
Renteomkostninger	Modervirksomhed	-89.521
Administrationsomkostninger	Modervirksomhed	-17.719.123
Leje af medarbejdere	Tilknyttede virksomheder	-757.625
Intern omsætning	Tilknyttede virksomheder	68.714.380
Intern varekøb	Tilknyttede virksomheder	-6.587.353

Vederlag til ledelsen fremgår af note 2. Personaleomkostninger.

Mellemværender	31.12.24 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.711
Gæld til tilknyttede virksomheder	-7.687.575

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomhederne Frank Bech Holding ApS og Andersen & Heegaard A/S, Brøndby.

14. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

14. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevne.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Søding Paulsen

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Stats. aut. revisor

Serienummer: a9b6b241-bbe9-4bfc-9666-8e2136bdb53

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-02-21 13:45:23 UTC



Mads Bengtsson

Direktion

Serienummer: d07a8788-38ee-40f4-bb55-87cf233bea95

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-02-21 14:33:35 UTC



Mads Bengtsson

Bestyrelse

Serienummer: d07a8788-38ee-40f4-bb55-87cf233bea95

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-02-21 14:33:35 UTC



Kasper Skaaning

Bestyrelse

Serienummer: 89a184f1-7ed1-4a29-8576-41ca89574bb5

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-02-22 07:24:48 UTC



Frank Bech

Bestyrelsesformand

Serienummer: 13340b09-6685-42ef-8214-a941126abfa9

IP: 217.61.xxx.xxx

2025-02-22 10:15:05 UTC



Frank Bech

Dirigent

Serienummer: 13340b09-6685-42ef-8214-a941126abfa9

IP: 217.61.xxx.xxx

2025-02-22 10:15:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter